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§ 6  

Verksamhetsberättelse för Östermalms 
stadsdelsnämnd år 2018 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse och 

bokslut 2018, inklusive bilagor, och överlämnar den till 

kommunfullmäktige. 

2. Nämnden godkänner att resultatenheternas nettoresultat 

inom förskola, parklek och äldreomsorg avsätts i 

resultatfond under eget kapital i balansräkningen. 

3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 

ombudgetering av klimatinvesteringsmedel om 0,2 mnkr. 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

I verksamhetsberättelsen redovisas hur och i vilken mån 

nämnden bidragit till att uppfylla kommunfullmäktiges fyra 

inriktningsmål, 26 mål för verksamhetsområdena och nämndens 

egna mål. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 januari 2019. 

Dnr 2018-860-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Verksamhetsberättelsen med bokslut för 2018 visar god 

måluppfyllnad i enlighet med den tidigare majoritetens 

målsättningar.  

 

Stort fokus låg under året på bostadsbyggande, 

välfärdssatsningar, personalpolitik och trygghetsarbete där de 

förebyggande insatserna har varit prioriterade. Arbetet för ett 

fossilfritt Stockholm år 2040 har legat högt på dagordningen 

tillsammans med arbetet för att göra staden till en fossilfri 

organisation till år 2030.  

 

Förvaltningen och dess olika verksamheter har under nämndens 

ledning arbetat föredömligt och i linje med den rödgröna 
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majoritetens inriktningsmål för ett Stockholm/Östermalm som 

håller samman, är klimatsmart, ekonomiskt och demokratiskt 

hållbart. Framtidstro och optimism präglade den styrande 

majoriteten. Det är därför glädjande att se, att det på många 

områden varit en ytterst positiv utveckling i stadsdelen på dessa 

områden under hela den gångna mandatperioden.  

 

Vi vill vi särskilt lyfta fram följande;  

 

 Försörjningsstödet har haft minskade kostnader jämfört med 

2017 

 Förskoleundersökningen har visat på ett resultat som är över 

snittet för kommunala förskolor i staden totalt. 

 Eget skapande, kulturupplevelser och kulturaktiviteter har 

erbjudits i Humlanhuset. 

 En Duo-cykel har använts flitigt på vård- och 

omsorgsboenden och varit mycket uppskattad. 

 Kulturutbud och kulturupplevelser har erbjudits barn, 

ungdomar och äldre liksom genomförande av 

sommarlovsprojekt på Valhallavägen.  

 Möjligheten att gå från deltid till heltid för dem som så 

önskat.  

 Stadsnära odling – långsiktigt miljöarbete - med 

odlingslådor i flera stadsdelar som ska utveckla staden mot 

en större hållbarhet. 

 Det systematiska arbetet för att få våra förskolor 

kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska 

livsmedel i förskolan hade en fortsatt utveckling 

 Stadsdelen utvecklade och förbättrade arbetet med ungas 

delaktighet och inflytande med ett ungdomsråd liksom 

nämndens delaktighet i skolorna. 

 Antalet sommarjobb ökade under det rödgröna styret. Från 

60 sommarjobb under borgarnas styre 2014 till planerade 

246 under 2018.  

 Trygghetsundersökningar visade att Östermalm har fortsatt 

hög andel trygga invånare jämfört med övriga staden.   

 Den totala sjukfrånvaron minskade jämfört med föregående 

år. 

 

När det gäller heltid i förskolan för barn till föräldralediga vill vi 

peka på att det är en reform som gav alla barn samma rätt till 

förskolan. Det skapade möjligheter för familjer att planera 

utifrån sin situation. Förvaltningens egna mätningar visade då 

att flertalet föräldralediga, vars barn tidigare tvingades till 

deltid, i och med beslutet valde att fortsätta ha heltidsavtal på 
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förskolan. Här skiljde sig Östermalm från andra stadsdelar. Nu 

har denna reform tyvärr bromsats med mycket kort varsel. 

 

Tack vare de tidigare tilldelade ”demokratimedlen” kunde dessa 

användas för arbete kopplat till ungdomsrådet, 

demokratiundervisning i högstadieklasser samt till personer 

inom förvaltningen som arbetat med 

politikerträffar/medborgardialoger, muralmålningen i pop up-

parken på Vallhallavägen (inkl. handledning från ”Unga 

berättar”), näringslivssamordning samt arbetet med 

fokusgruppen Leva & Bo i NDS. Även antalet 

sommarjobb/feriejobb kunde ökas med dessa medel. Nu 

minskar det sistnämnda, ingen fortsatt dialog med skolor m.m.  

 

Vi hade i den rödgröna majoriteten höga ambitioner och inom 

en del områden högre satta indikatormål än 

kommunfullmäktiges. Nämndens egna mål är inom en del 

områden högt satta - upp till 100%.  Detta har fått till följd att 

det finns ett antal indikatorer som inte är uppfyllda.  

 

Vi såg framtida utmaningar och olika förbättringsområden 

arbeta med som t.ex.: ökad andel förskollärare; större andel 

pojkar som besöker ungdomsmottagningens kurator; större 

andel ungdomar som upplevde att de hade tillgång till 

meningsfulla aktiviteter; minska den psykiska ohälsan bland 

unga, särskilt flickor; kontinuiteten inom hemtjänsten behövde 

stärkas; förbättring av måltidssituationen.       

 

Av förvaltningens analyser framgår, när det gäller 

utvecklingsområden, att förvaltningen arbetat aktivt med 

förbättringsåtgärder. Vi kände stor tillförsikt i dess sätt att 

hantera och komma med lösningar i detta arbete och hade sett 

fram emot ytterligare steg i riktningen mot ett framtida 

Stockholm/Östermalm som håller samman, är klimatsmart, 

ekonomiskt och demokratiskt hållbart. 

 

Den borgerliga majoritetens nya inriktningsmål för staden 

speglar hur Stockholm nu frångår målet om att Stockholm ska 

vara en stad för alla, och istället enbart ser till möjligheter för 

några få. När staden står inför tuffare ekonomiska tider är de 

borgerligas oansvariga skattesänkarpolitik inte vad staden 

behöver. Viktiga satsningar inom välfärd, klimat, jämställdhet 

och bostadsbyggande kommer att utebli. 

 

Den nya inriktningen tar sig uttryck i de nedskärningar som görs 

inom flera av stadens verksamheter; kultur- och 
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fritidsverksamheten, stöd till funktionshindrade och omsorgen 

av våra äldre. Ombildningar kommer att leda till färre 

hyresrätter vilket spär på bostadsbristen i vår stad. Med en 

borgerlig majoritet ska de som behöver samhällets insatser allra 

mest betala för skattesänkningar för de som redan har. Vi vill 

fortsätta arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. En 

stad som håller samman med höga ambitioner för social, 

ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet. 

 

Till skillnad från tertialrapport 2, som visade en budget i balans, 

uppvisar den slutliga rapporten ett överskott på 30 mnkr. 

Äldreomsorgen indikerar ett resultat på 21,9 mnkr. Svårigheten 

har bland annat varit att känna till hur många äldre från andra 

stadsdelar som tilldelats plats på Kampementet respektive Rio 

vid övertagandet till egen regi. Intäkterna för försäljning av 

dessa platser underskattades och entreprenadkostnader 

underskattades.  När nu dessa boenden är i kommunal regi 

kommer säkrare prognos kunna uppvisas.  

 

 

 

 


